第１９７回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２８年４月）

２０１６.４.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第１９７回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２８年４月２７日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ４名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

    欠席委員数 ３名

委  員       小 松  豊

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局長     佐 々 木  貴

        報道制作局次長    川 村   茂

        報道制作局 番組ディレクター

                   中 尾 考 作

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局   鈴 木   敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）５月単発番組・４月視聴率について

   番組種別放送時間

（３）合評課題について

   合評課題：「釜石に届いた吉報 20年ぶりのセンバツ

                     鋼鐵の意志（はがねのこころ）」

   放送日時：平成 28年３月 19日（土）午後０時 55分～午後１時 25分

（４）次回開催について

   日  時：平成 28年５月 26日（木）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：「未来への歌声～復興支援音楽祭 歌の絆プロジェクト～」

   放送日時：平成 28年４月 30日（土）午後１時 00分～午後１時 55分

（５）その他

５．概   要

  合評番組

    春の選抜高校野球大会に 21 世紀枠として 20 年ぶり 2 度目の出場が決

まった釜石高校野球部。震災後、県内沿岸部の高校が甲子園に出場す

るのは初めてとなる。今も多くの部員たちが仮設住宅から通学し、今

だ家族が行方不明となっている部員もいる中、震災に負けず甲子園へ

の夢をつかみとった彼らの思いを伝える。

合評での意見

 ・すがすがしさが伝わった

 ・選手一人一人が純粋で、高校生らしさをよく捉えていた

 ・校内の様子や普段の生活がもう少しあっても良かった

 ・番組タイトル「鋼鐵の意志」の意味を、早い段階で理解できる工夫があっ

ても良かった